Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 74 Recife, 19 de abril de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PORTARIA SEE Nº 2350 DE 18 DE ABRIL DE 2022

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, no uso de suas atribuições, tendo em vista a portaria SEE nº 966 de 1 de março de
2022, que publica o Edital 2022 consoante a Lei Estadual nº 15.706, de 30 de dezembro de 2015 e alterações, e pelo Decreto Estadual
nº 42.765 de 09 de março de 2016 e alterações, RESOLVE:

I - Publicar o resultado final da Seleção de Projetos Esportivos e Paradesportivos, destinado a pessoas jurídicas sem fins lucrativos
e de natureza esportiva (proponente);

II - Informar que os Projetos Habilitados estão relacionados no Anexo I e que os Projetos Indeferidos estão relacionados no Anexo II
desta Portaria;

III - As entidades proponentes com projetos aprovados neste edital devem solicitar a Gerência de Programas de Incentivo ao Esporte –
Secretaria Executiva de Esportes (Parque e Centro Esportivo Santos Dumont), os Certificados de Enquadramento dos seus respectivos
Projetos;

IV - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;

V - Revogam-se as disposições em contrário.

ANEXO I
PROJETOS HABILITADOS

NOME DO PROJETO ENTIDADE CNPJ VALOR
APROVADO

69°   JOGOS   UNIVERSITÁRIOS   DE
PERNAMBUCO

FEDERAÇÃO   ACADÊMICA
PERNAMBUCANA   DE   ESPORTES   -
FAPE

11.547.379/00
01-70

 R$
205.533,28

AADB FORMANDO CAMPEÕES ASSOCIAÇÃO   ADRIANINHA   DE
BASKETBALL - AADB

29.329.078/00
01-36

 R$
279.670,65

APOIO   A   REALIZAÇÃO   DA   FIBA
AMERICUP BRAZIL 2022

FEDERAÇÃO   PERNAMBUCANA   DE
BASKETEBALL - FPB

 09.967.522/0
001-31

 R$
1.221.992,00

ARENA SOCIAL CARUARU: ACESSO
AO ESPORTE NO AGRESTE

LOVEFÚTBOL BRASIL  14.682.000/0
001-23

 R$
521.153,06

ARENA   SOCIAL   COELHOS:   MAIS
QUE UM LUGAR PARA JOGAR

LOVEFÚTBOL BRASIL  14.682.000/0
001-23

 R$
881.149,22

ARENA VERÃO MAIS PERNAMBUCO AQUATRO 03.030.304/00
01-90

 R$
774.250,00

CAMPEONATO   BRASILEIRO   DE
SURF ADAPTADO

FEDERAÇÃO   PERNAMBUCANA   DE
SURF

 05.288.516/0
001-05

 R$
505.458,80

CAMPEONATO   PERNAMBUCANO
DE VOLEIBOL 2022

FEDERAÇÃO   DE   VOLEIBOL   DO
ESTADO DE PERNAMBUCO - FEVEPE

11.869.781/00
01-71

 R$
613.626,70

CESTA DOS SONHOS ASSOCIAÇÃO   ADRIANINHA   DE
BASKETBALL - AADB

29.329.078/00
01-36

 R$
445.381,61

CHUTE CERTO II INSTITUTO   DE   DESENVOLVIMENTO
SOCIAL - IDS

07.012.306/00
01-07

 R$
461.648,00

DUELO   DAS   ESTRELAS   DE
FUTEVÔLEI II

INSTITUTO   DE   DESENVOLVIMENTO
SOCIAL - IDS

07.012.306/00
01-07

 R$
240.641,50

ESTAMOS NO JUBS 2022 FEDERAÇÃO   ACADÊMICA
PERNAMBUCANA   DE   ESPORTES   -
FAPE

 11.547.379/0
001-70

 R$
338.708,67

ETAPA   DO  CIRCUITO   BRASILEIRO
DE SURF DE BASE

FEDERAÇÃO   PERNAMBUCANA   DE
SURF

 05.288.516/0
001-05

 R$
270.165,40

GERANDO NA ALTA INSTITUTO GERAÇÃO 4 14.390.824/00
01-20

 R$
655.125,24

GERANDO UM FUTURO MELHOR INSTITUTO GERAÇÃO 4 14.390.824/00
01-20

 R$
739.709,39

HANG   LOOSE   PRO   CONTEST   -
FERNANDO DE NORONHA

INSTITUTO INCENTIVA 04.638.977/00
01-90

 R$
1.487.379,14

MARATONA   INTERNACIONAL   DE
FREVO

INSTITUTO DE GESTÃO DO ESPORTE
E DA CULTURA - IGEC

20.762.269/00
01-12

 R$
557.579,68

MEU PARQUE ESPORTIVO INSTITUTO DE GESTÃO DO ESPORTE
E DA CULTURA - IGEC

 20.762.269/0
001-12

 R$
264.126,90

NOSSO CLUBE VITALIZA INSTITUTO VITALIZA  16.575.798/0
001-30

 R$
230.898,21

NÚCLEOS   DE   FOMENTO   AO
FUTEBOL DE BASE

ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA MAGUARY 10.121.093/00
01-66

 R$
494.280,00

OPORTUNIZAR   COMUNIDADE
RURAL

ASSOCIAÇÃO CONEXÃO SOCIAL  07.599.362/0
001-90

 R$
332.059,97

PERNAMBUCANO   DE
BASQUETEBOL 2022

FEDERAÇÃO   PERNAMBUCANA   DE
BASKETEBALL - FPB

09.967.522/00
01-31

 R$
262.131,10

PERNAMBUCO   BASQUETEBOL
VETERANO 2022

AVB PE  01.325.156/0
001-05

 R$
180.550,72

PERNAMBUCO   NA   SUPERLIGA
FEMININA C 2022

FEDERAÇÃO   DE   VOLEIBOL   DO
ESTADO DE PERNAMBUCO - FEVEPE

11.869.781/00
01-71

 R$
464.309,10

RECIFE  MARINERS   ACADEMIA  DE
FUTEBOL AMERICANO

A.D. MARINERS  13.229.324/0
001-48

 R$
299.718,54

STU - NACIONAL - PERNAMBUCO INSTITUTO INCENTIVA 04.638.977/00
01-53

 R$
1.325.478,52

TIME   AQUÁTICOS   (BASE   E   ALTO
RENDIMENTO)

FEDERAÇÃO   AQUÁTICA
PERNAMBUCANA - FAP

 10.056.752/0
001-28

 R$
590.002,83

XV   CAMPEONATO   NORTE-
NORDESTE MASTER DE BASQUETE
- ED. 2022

AVB PE  01.325.156/0
001-05

 R$
380.164,18

ANEXO II
PROJETOS INDEFERIDOS

# NOME DO PROJETO  ENTIDADE CNPJ
1 ALVO DO FUTURO APDC  25.316.432/0001-37
2 ASEC FUTSAL ASEC  23.563.450/0001-98
3 DESPERTAR PARA O TÊNIS ORGBRASIL  04.242.776/0001-79
4 ESPORTE!   FERRAMENTA   DE   TRANSFORMAÇÃO

SOCIAL
LDC IBIMIRIM  22.154.336/0001-41

5 GRAND PRIX DE JIU-JITSU ACEM  28.694.788/0001-00
6 PILOTO DUDU TRINDADE   -  TEMPORADA 2022  DA

GT SPRINT RACE
CENTRO DE ATITUDES  05.767.696/0001-08

7 PILOTO KIKO PORTO - TEMPORADA 2022 DA INDY
PRO 2000

CENTRO DE ATITUDES  05.767.696/0001-08

8 PROGRAMA   DE   FORMAÇÃO   DE   PARATLETAS
PERNAMBUCANOS

APEC  08.960.767/0001-74

9 XV JECIPE 2022 A.P.D.C.E.S.A. PAJEÚ  13.875.022/0001-47

gabri
Realce

gabri
Realce

gabri
Realce

gabri
Realce

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
IVWORGDMU2-95NDIYDF88-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-
autenticidade?codigo=IVWORGDMU2-95NDIYDF88-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 74 Recife, 19 de abril de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

		2022-11-03T11:44:18-0300
	Diário Oficial do Estado de Pernambuco
	Companhia Editora de Pernambuco